
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č._ 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

V Praze dne bf.O. 2020 

Č. j.: MZDR 21299/2020-2/OPR

MZDRX01ACVPL
OPATŘENÍ

Ministerstva zdravotnictví

o změně zřizovací listiny 
státní příspěvkové organizace

Fakultní nemocnice Olomouc

Na základě ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 3 vyhlášky č. 62/2001 Sb. o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, se mění a doplňuje 
rozhodnutí ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 č.j.: OP - 054 - 25.11.1990 ze dne 
31. prosince 1999 č.j.: 48193, včetně jeho dodatků, ze dne 10. května 2007 č.j.: MZDR 
2942/2007, a znění zřizovací listiny vydané dne 29. května 2012 pod č.j. MZDR 17266-V/2012 
v úplném znění, a její změny č. 1 vydané dne 17. února 2015 pod č.j. MZDR 3292/2015- 
2/FIN, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.: MZDR 
34015/2016-2/OPŘ ze dne 31. května 2016 a ve znění změn provedených Opatřením 
Ministerstva zdravotnictví čj.:MZDR 47635/2016-1 /OPŘ ze dne 6. září 2016, takto:

1.
V textu čl. V. - Určení majetku, s nímž je organizace příslušná hospodařit - se ruší text ve 
znění:

Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke dni 31. 12. 2011 činí 4 444 048 651 Kč (Příloha
č. 2).

a nahrazuje se textem ve znění:

Celkový stav aktiv a pasiv dle rozvahy ke dni 31. 12. 2019 činí 6 487 813 318,59 Kč (Příloha
č. 2).

2.
Ruší se Příloha č. 1 zřizovací listiny - Jiná činnost - a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 
zřizovací listiny - Jiná činnost.

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

*MZDRX01ACVPL*

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


3.
Ruší se Příloha č. 2 zřizovací listiny - Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2011 (V Kč, 
netto) - a nahrazuje se novou Přílohou č. 2 zřizovací listiny Stav vybraných položek rozvahy 
k 31. 12. 2019 (V Kč, netto).

4.
Nedílnou součástí tohoto Opatření je znění Přílohy č. 1 a č. 2 zřizovací listiny.

5.
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají v platnosti beze změny.

6.
Toto Opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu ministrem zdravotnictví a je 
dodatkem č. 4 ke zřizovací listině Fakultní nemocnice Olomouc vydané dne 29. května 2012 
pod č.j. MZDR 17266 - V/2012, v úplném znění, a její změny č. 1 vydané dne 17. února 
2015 pod č.j. MZDR 3292/2015-2/FIN, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva 
zdravotnictví čj.: MZDR 24015/2016-2/OPŘ ze dne 31. května 2016, které je dodatkem č. 2 
zřizovací listiny a ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví čj.:MZDR 
47635/2016-1/OPŘ ze dne 6. září 2016, které je dodatkem č. 3 zřizovací listiny.

. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 
ministr zdravotnictví

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Příloha č. 1

ke zřizovací listině 
státní příspěvkové organizace

Fakultní nemocnice Olomouc

Jiná činnost

Fakultní nemocnice Olomouc (dále jen „organizace") je oprávněna vykonávat na základě 
vydaného živnostenského oprávnění podle ustanovení § 10 zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, nebo na základě oprávnění 
udělených podle zvláštních předpisů a v souladu s ustanovením § 63 zákona č. 210/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změnách některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, následující jinou činnost:

• čištění a praní textilu a oděvů
• silniční motorová doprava

o nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

o osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 
řidiče

• podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
• nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
• velkoobchod a maloobchod
• skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
• ubytovací služby
• nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
• mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
• provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

Jiná činnost musí být sledována odděleně od hlavní činnosti, hospodářským výsledkem této 
činnosti nesmí být ztráta a náklady vynaložené na jinou činnost musí být v plné výši pokryty 
výnosy z této činnosti.

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, VAvw.mzcr.cz

mailto:mzcr@mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
CESKE REPUBLIKY

K vykonávání jiné činnosti může být využit pouze majetek ve vlastnictví státu, s nímž je daná 
organizace příslušná hospodařit, a který slouží k naplnění účelu jejího zařízení.

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, vvww.mzcr.cz

mailto:mzcr@mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
CESKE REPUBLIKY

ústřední orgán státní správy podle ustanovení § 1 zákona č 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů
státní správy České republiky,

organizační složka státu podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích.

Příloha č. 2 
ke zřizovací listině 

státní příspěvkové organizace

Fakultní nemocnice Olomouc

Stav vybraných položek rozvahy k 31. 12. 2019 (V Kč, netto)

6 487 813 318,59AKTIVA CELKEM

STÁLÁ AKTIVA 4 317 310 926,10A.
13 094 645,10I. Dlouhodobý nehmotný majetek
12 097 477,00SoftwareI.2.

4 304 216 281,00Dlouhodobý hmotný majetek
236 037 590,0011.1. Pozemky

2 830 609 739,00II.3. Stavby
Sam, hm. mov. věcí a soubory HMV 1 004 261 352,00II.4.

0,00III. Dlouhodobý finanční majetek

OBĚŽNÁ AKTIVA 2 170 502 392,49B.
118 525 485,20I. Zásoby
755 608 749,73Krátkodobé pohledávky
26 015 084,83Dohadné účty aktivII.3.

1 296 368 157,56Krátkodobý finanční majetek

6 487 813 318,59PASIVA CELKEM

VLASTNÍ KAPITÁL 5 481 679 092,98C.
1 075 246 230,22Fondy účetní jednotky
181 164 398,92Výsledek hospodaření

CIZÍ ZDROJE 1 006 134 225,61D.
I. Rezervy 0,00

1 006 134 225,61III. Krátkodobé závazky
55 951 529,48III.37. Dohadné účty pasiv

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 129713427-25977-
200619093748, skládající se z 5 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
19.6.2020

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Jaroslava Šimková

129713427-25977-200619093748

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2020-06-19T07:37:50+0000
	Jaroslava Šimková




